
 

 
 DŘETOVICKÝ 

MĚSÍČNÍK  
 

Obec Dřetovice, neprodejný výtisk 

PROSINEC 2022 
 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

Vážení spoluobčané,  

 

 

 

máme tady advent, nejkrásnější období v roce. 

Doma Vám začíná vonět cukroví, na domečkách se rozsvěcejí 

světýlka. Dokonce nám napadl první sníh. Děti píší dopis Ježíškovi 

a tajně doufají, že se jejich přání vyplní. Zkuste se, Vy dospělí, 

vánočně naladit, zpomalit a užít si adventní čas. 

Přeji Vám krásný advent, krásné Vánoce, abyste tyto časy prožili 

v dobré náladě s rodinou, s dětmi, s dobrými lidmi a abyste si tu 

dobrou předvánoční a vánoční atmosféru přenesli i do všedních 

dnů nového roku. 

 
 

Hana Horká, starostka obce Dřetovice 

  



Stránka 2 
 

Důležité informace pro občany 

 

Obec Dřetovice vyhlašuje výběrové řízení na pozici: 

 

KNIHOVNÍK / KNIHOVNICE – 2.000,- Kč / měs. 

 

Termín nástupu: během roku 2023 

Rádi bychom v obci opět zprovoznili knihovnu. Bude potřeba knihy 

řádně roztřídit do polic dle žánrů, vést evidenci půjčených knih a 

dohlížet na případnou obměnu knih.  

 Pracovní doba dle domluvy cca 5 hod. / týden.  

(5 h x 4 týdny x 100 Kč  / hod.= 2.000 Kč / měsíčně) 

 

Dále obec Dřetovice vyhlašuje výběrové řízení na pozici: 

 

KRONIKÁŘ / KRONIKÁŘKA – 10.000,- Kč / ročně 

Podrobnější informace obdržíte na obecním úřadě. 

Své přihlášky prosím zasílejte na info@obecdretovice.cz  

nebo zašlete písemně na adresu Dřetovice č. 2, 273 42 pošta 

Stehelčeves. 

 

Případně volejte na tel.:   

602 326 298 – starostka Hana Horká 

 

 

mailto:info@obecdretovice.cz


Stránka 3 

 

Vánoční provoz obecního úřadu: 

 

Obecní úřad bude v období od 23. 12. 2022 do 1. 1. 2023 z důvodu 

čerpání dovolených uzavřen. Úřad bude znovu otevřen v úřední 

hodiny od 2. 1. 2023. 

 

Pokladna bude uzavřena od 12. 12. 2022 do 16. 1. 2023 a opět 

otevřena 18. 1. 2023, kdy začne prodej známek na svoz odpadů. 

 

 

Poplatek za svoz odpadů je splatný do konce února 2023.  

Cena pro dospělou osobu v roce 2023 je pro dospělou osobu 690,- 

Kč / rok a pro dítě od 7 do 15 let 345,- Kč / rok. Připomínáme však, 

že od 1. 2. 2023 Vám již nebude bez platné známky popelnice 

svozovou službou vyvezena. 

 

 

Poplatek za psy je pro rok 2023 stanoven na 150,- Kč / pes 

(důchodci platí poplatek za 1. psa 50,- Kč každý další pes 75,- Kč) 

 

 

Sběrný dvůr bude v zimním období uzavřen, k jeho otevření dojde 

znovu na jaře 2023. Nově pak bude sběrný dvůr otevřen 2 dny 

v týdnu a to v úterý a v sobotu. Přesný datum a čas bude 

upřesněn na jaře před otevřením. 

 

 

Nádoby s posypem byly pro nadcházející zimní období doplněny 

a rozmístěny po obci.  

Pokud budete mít někdo nějakou připomínku nebo nápad pro lepší 

umístění nádob, neváhejte se na nás obrátit. 

 



Stránka 4 
 

PREZIDENTSKÉ VOLBY 

 

Volba prezidenta ČR byla vyhlášena na dny: 

 

pátek   13. 1. 2023   od 14:00 do 22:00 hodin 

sobota  14. 1. 2023   od   8:00 do 14:00 hodin 

 

Případné II. kolo volby se uskuteční ve dnech: 

pátek   27. 1. 2023   od 14:00 do 22:00 hodin 

sobota  28. 1. 2023   od   8:00 do 14:00 hodin 

 

Kdo může volit? Právo volit na území České republiky má každý 

státní občan ČR, který alespoň druhý den voleb, dosáhl věku 

nejméně 18 let.  

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Vzhledem k vývoji cen energií je od 1. 12. 2022 upraven ceník 

pronájmu sálu Kulturního domu: 
 
Pronájem sálu na celý víkend od pátku (vyzvednutí klíčů v úředních 
hodinách) do pondělí (vrácení klíčů v úředních hodinách). 
 
Velký sál KD   6.000,- Kč bez DPH / 7.260,- Kč s DPH  
½ velkého sálu KD   3.000,- Kč bez DPH / 3.630,- Kč s DPH 
(pro občany, kteří nemají trvalý pobyt v obci) 
 

Velký sál KD   3.000,- Kč bez DPH / 3.630,- Kč s DPH  
½ velkého sálu KD   2.000,- Kč bez DPH / 2.420,- Kč s DPH 
(pro občany s trvalým pobytem v obci) 
 

Novinkou je vratná kauce ve výši 5.000,- Kč. Tato bude sloužit na 
pokrytí případných škod na sále, baru, WC, úklidu atd.. 
 
Ceník dalšího k pronájmu je k nahlédnutí na obecním úřadě. 
 



Stránka 5 

 

 
Czechpoint = Český Podací Ověřovací Informační Národní 

Terminál. Jde o projekt, jehož cílem je zredukovat přílišnou 

byrokracii ve vztahu občan – veřejná správa. Občané mohou získat 

širokou škálu údajů a informací, opisy a výpisy, zejména ty, které 

jsou vedeny v centrálních veřejných i neveřejných evidencích a 

registrech o jejich osobě, majetku a právech. 

Odpadá tak z velké části pobíhání po úřadech a shánění 

potřebných dokladů. 

 

Systém Czech POINT poskytuje pro veřejnost celou řadu služeb, 

např.: 

• Výpis a opis z Rejstříku trestů 

• Výpis ze základních registrů 

• Konverze dokumentů v listinné podobě do dokumentu 

obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru a 

naopak 

• Agendy matrik 

• Agendy ohlašoven 

• Agendy soudů 

• Založení a správa datové schránky  

Systém je propojen s Portálem Veřejné správy a také s Portálem 

občana. Tyto služby jsou poskytovány na tzv. kontaktních místech 

veřejné správy, která jsou opatřena modrým logem Czech POINT. 

Na OÚ Dřetovice můžete službu využít v časech úředních hodin.  
 
 



Stránka 6 
 

Mikulášská pro děti 

 

První adventní víkend se u nás v obci nesl v duchu mikulášské 

zábavy pro děti. Navštívila nás Bára Ladrová s myšákem Edou a 

čertem Prskalem. Na jejich vystoupení se děti nemohly vynadívat. 

Vystoupení andělů, kterým světélkovala křídla, bylo dechberoucí. 

Při čertovském vážení rodičů se některé děti možná trochu bály, 

aby jim čerti neodnesli rodiče do pekla, ale všechno dobře dopadlo. 

Veškerá očekávání dětí však směřovala k příchodu svatého 

Mikuláše, který nepřišel s prázdnou a každé dítko podaroval.  

 

Letos se poprvé konala soutěž o nejkrásněji ozdobený perníček, 

kterou vyhlásila paní starostka. I přes malou účast věříme, že se 

tato soutěž stane tradicí. Soutěže se zúčastnily a takto se umístily: 

1. Kristýna Skořepová, 2. Eliška Drahotová, 3. Anna 

Schrötterová. Všem moc gratulujeme, perníčky i chaloupka byly 

krásné. Každá pekařka obdržela věcnou cenu. Už teď se těšíme na 

další ročník. 

Na baru Vás obsluhovali místní hasiči a věříme, že Vám nic 

nechybělo. 

Všem bychom Vám chtěli poděkovat, za velmi kladné ohlasy, které 

nás, kteří jsme se na přípravě celé akce podíleli, opravdu moc 

potěšily.  

V neposlední řadě, bychom rádi poděkovali také těm, kteří se 

podíleli na přípravě občerstvení a něco dobrého napekli nebo 

připravili. 

Děkujeme paní Cigánikové Renatě, Hejdové Jaroslavě, Horké 

Haně, Hynkové Boženě, Kasíkové Markétě, Ludvíkové Heleně, 

Novotné Jitce, Schrötterové Anně, Šeflové Mileně, Šlaufové Jitce, 

Vinšové Iloně a Zikmundové Lucii. 

 

  



Stránka 7 

 

Adventní sousedské setkání 

Po akci mikulášská metelice, čertím diskotančení a rozsvícení 

vánočních světýlek se večer 26. 11. 2022 konalo na velkém sále 

kulturního domu – adventní sousedské setkání. 

Hrála nám kapela Na Plotě, v čele s kapelníkem Romanem 

Kračkem. Hráli perfektně a 

byl to velmi příjemně 

strávený adventní večer. 

Občerstvení bylo formou 

donesených dobrůtek.  

I přes menší účast, byla 

toto akce velmi zdařilá. 

Dokonce se nám téměř 

celá akce zaplatila ze 

sponzorských darů. Tímto 

všem sponzorům velmi 

děkujeme.  

☺ 

 



Stránka 8 
 

Jednání zastupitelstva bude probíhat v zasedací 
místnosti v 1. patře KD, od 18 hodin 

 
 

Program zastupitelstva dne 13. 12. 2022: 
 

1. Seznámení s programem a určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání dne 23. 11. 2022 

3. Schválení obecně závazné vyhlášky za systém odpadů pro rok 

2023 

4. Schválení rozpočtu obce pro rok 2023 

5. Projednání cenové nabídky nového informačního systému 

Galileo 

6. Projednání žádostí o kácení stromů (rozhodnutí o kácení dříve 

projednaných žádostí) 

7. Projednání dotace na I. etapu opravy hřbitovní zdi – změna 

termínu vypsání zakázky 

8. Projednání ceníku za půjčovné obecního majetku 

9. Návrh osoby zodpovědné za řešení územního plánu 

10.  Informace starosty: 

a) Autobusová zastávka na Blatech 

b) Myslivecký ples 

c) Odstranění autovraků v obci 

d) Posezení s občany s občerstvením 

11.  Diskuse 

Všichni jste srdečně zváni 
 



Stránka 9 

 

Finanční příspěvky obci v roce 2022: 
 

Ing. Brož Petr 

Lukrat  – p. Krátký 

Erd Jiří – sportovní rybolov Dřetovice 

Yves Guillaume – p.Landová 

p.Malý – Elma elektro 

Dekonta  

Galaro Trade – p.Zachar 

Unikont Group – dodavatel multicar 

Staněk Rent – Staňkovi 

Farma Dřetovice 

Sabivena – Petr Soudný 

Macháček Ondřej – reklamní firma 

  
  
Dar – thuje 6 ks u hřbitovní zdi: 

Vojtěch Horký 

  

Sladkosti, dobroty – velké množství na více akcí: 

Jitka Šlaufová 

  

Dárkové předměty předměty:  

AVE  Kladno 

RP Trade 

   

Všem sponzorům děkujeme a budeme se těšit na  další 
spolupráci v roce 2023. 

  



Stránka 10 
 

Advent a jeho tradice 

S adventním obdobím je spojena celá řada lidových i moderních 
tradic. 

Tradičním symbolem adventu je od 19. století adventní věnec. 
České republice (a v katolických zemích) nejčastěji se čtyřmi 
svíčkami, z nichž tři jsou fialové (modré) a jedna růžová. Fialová 
(modrá) barva symbolizuje pokání, ztišení a čekání.  

Dříve byly věnce zavěšovány na stuhách, v poslední době jsou 
především kladeny na stůl. Zapalování stále většího počtu svící 
vyjadřuje stupňující se očekávání a radost.  

1. Na první adventní neděli zapalujeme první fialovou svíčku, tzv. 
svíci proroků. Tato svíčka je památkou na proroky, kteří 
předpověděli narození Ježíše Krista. 

2. Na druhou adventní neděli zapalujeme druhou fialovou svíčku, 
tzv. betlémskou, která reprezentuje lásku a představuje 
Ježíškovy jesličky. 

3. Na třetí adventní neděli zapalujeme růžovou svíci, tzv. 
pastýřskou, která vyjadřuje radost z toho, že postní období je 
téměř u konce a adventní období získává slavnostnější ráz. 

4. Na čtvrtou adventní neděli zapalujeme poslední fialovou 
svíčku, tzv. andělskou, která představuje mír a pokoj. Čtvrtá 
adventní neděle může připadnout na Štědrý den.  

Na svátek sv. Barbory (4. Prosince), se vžila tradice řezání 
„barborek“, tj. větviček jakýchkoli stromů a keřů, které mohou do 
vánoc rozkvést, nejčastěji třešňových, ale i z jiných ovocných 
stromů, kaštanu, dřínu apod. „Barborka“, která rozkvetla o 
vánocích, přinášela do domu štěstí a děvčatům na vdávání 
předpovídala svatbu. I svatá Barbora přinášela v předvečer svého 
svátku dárky, podobně jako svatý Mikuláš odměňovala hodné a 
kárala zlobivé děti. 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Barbora_z_Nikom%C3%A9die


Stránka 11 

 

V předvečer svátku sv. Mikuláše podle tradice obchází  
sv. Mikuláš ve společnosti anděla a čerta rodiny s dětmi, děti jsou 
tázány, zda jsou hodné, mohou přednést básničku nebo zazpívat 
písničku. Hodné děti dostávají sladkosti, v poslední době stále 
častěji i věcné dárky, zlobivé děti pouze uhlí, brambory a jiné 
produkty, které symbolizují původ dárku „od čerta“. V některých 
rodinách Mikuláš děti nenavštěvuje, pouze rozdává dárky za okno  

V době adventu si lidé rádi zdobí svoje domovy jmelím, které má 
podle tradice přinášet štěstí a požehnání do domu, podle Keltů také 
plodnost. Políbení pod větvičkou jmelí má zajistit vzájemnou lásku 
až do příštích Vánoc.  

Adventní doba je také časem, který zhruba odpovídá době, kterou 
potřebují tradiční medové perníčky ke změknutí.  

V této době se připravuje také vánoční cukroví, které má svůj 
původ v pohanské tradici oslav slunovratu, kdy mělo funkci 
ochrannou a obřadní. Pečení cukroví je významné pro rodinný 
život, umožňuje rodině strávit čas spolu v pohodlí a klidu domova, 
navozuje příjemnou atmosféru díky aromatickým kořením a dodává 
domovu nádech blížících se Vánoc.  

V dnešní době si zejména děti od začátku prosince 
otevírají adventní kalendář, který jim připomíná, že Vánoce se 
blíží a i ony musí svým způsobem dodržovat půst – být „hodné“, 
aby jim Ježíšek přinesl dárky. 

Vánočky dříve pekli mistři pekaři. Do nich se zapékala mince, která 
předpovídala svému nálezci zdraví a bohatství po celý příští rok. 
Popraskaná a nepovedená vánočka znamenala neštěstí. 

Mísa s ovocem je hlubokým symbolem, který je nevědomky 
dodržován dodnes. Má symbolizovat tichou modlitbu za dobrou 
úrodu a víru, že nadcházející rok přinese stejný blahobyt jako ten 
minulý. Kromě čerstvého ovoce (tradičních českých jablek a 
hrušek) obsahovala často i sušené ovoce a ořechy.  

 
Zdroj:  Wikipedie 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Mikul%C3%A1%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jmel%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slunovrat
https://cs.wikipedia.org/wiki/Adventn%C3%AD_kalend%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1no%C4%8Dka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Advent


Stránka 12 
 

 

 

 



Stránka 13 

 

Turnaj v karetní hře „Lora“ 26. 12. 2022 

 

 

 

 

Kde: v klubovně na hřišti 

Kdy: pondělí 26. 12. 2022 od 9:00 hodin 

Přihlášky prosím zasílejte formou SMS do pátku 23. 12. 2022 

na tel. 702 063 177 p. Dobrý 

 



Stránka 14 
 

Turnaj v líném tenise 29. 12. 2022 

 

 

 

 

Kde: velký sál kulturního domu 

Kdy: ve čtvrtek 29. 12. 2022 od 9:00 hodin 

Přihlášky prosím zasílejte formou SMS do pátku 23. 12. 2022 

na tel. 702 063 177 p. Dobrý 

 

 



Stránka 15 

 

a v neposlední řadě, poslední akce tohoto roku ☺ 

Dětský a sousedský Silvestr 31. 12. 2022 

Děti, přátelé, kamarádi, sousedé, 

pokud nemáte ještě žádné plány na poslední den v roce, přijďte 

společně s námi oslavit konec roku 2022.  

Pro děti bude připravena zábava s občerstvením na velkém  

sále KD od 16:00 hodin. Až se setmí, mohou se děti zapojit do 

lampionového průvodu a poté pro ně bude přichystán malý 

ohňostroj. Plynule se z dětského Silvestra stane Silvestr pro 

dospělé cca od 20:00 hodin. Muziku Vám zajistí naši dobrovolní 

hasiči. 

Na večer si každý přineste nějakou tu dobrotu na zobání a něco 

dobrého k pití. Věříme, že se Vám poslední večer v roce vydaří, 

přijdete se pobavit, zatančit si a popít s přáteli a třeba i zazpívat. 

Společně přivítáme příchod Nového roku 2023. 

 



Stránka 16 
 

 

LEDEN  
13.1.2023 20:00 Myslivecký ples – hudba Vávra 
 (prodej vstupenek na místě v den konání) 
ÚNOR 
18.2.2023 Masopust - zabijačka 
 10:00 – 13:00 hodin heligonkáři 
 20:00 maškarní pro dospělé 
19.2.2023 14:00 - 17:00 hodin dětské maškarní 
 vystoupení Ladra 
BŘEZEN 
18.3.2023 13. Jarní ples obecního úřadu 
 Kapela ACLUB 
 
DUBEN 
datum upřesníme Sousedské setkání 
30.4. 2023  Čarodějnice 
 
KVĚTEN 
8.5.2023  Den osvobození  
 + posezení zasedací místnosti KD 
27.5. 2023  Dřetfest (Kapely - Na Plotě, Knezaplacení, 
Samson Lenk, Devítka, Gladly S.W., Pavel Petran a kapela,  Ivo 
Jahelka, Lokomotiva – Petr Vondráček…) 
 
ČERVEN 
datum upřesníme Dětský den 
datum upřesníme Rozloučení s předškoláky 
datum upřesníme Sousedské setkání 
 
ČERVENEC 
datum upřesníme Sousedské setkání 
 
 



Stránka 17 

 

SRPEN 
datum upřesníme Rockfest 
datum upřesníme Rozloučení s prázdninami 
 
ZÁŘÍ 
datum upřesníme Sousedské setkání 
datum upřesníme Rybářské závody 
 
ŘÍJEN 
28.10.2023  Den vzniku samostatného Československa 
 + posezení zasedací místnosti KD 
datum upřesníme Hasičský ples 
datum upřesníme Halloween pro děti + dospělé 
 
LISTOPAD 
datum upřesníme Drakiáda 
datum upřesníme Vánoční rozsvěcení stromu 
 
PROSINEC 
3.12.2023 vánoční trhy + rozsvícení obce 
9.12.2023 dětská mikulášská 
16.12.2023 Adventní koncert v kostele sv. Václava 
 
 
Akce dle počasí: ledová party, koktailová party 
 
 
Další: vítání občánků a přání jubilantům od 70 let 
 
V tuto chvíli nevíme u všech akcí přesný datum konání, ale v 
průběhu roku 2023 je vždy s předstihem upřesníme, zrovna tak i 
v případě nových akcí. 
 

 

 

 

 

 



Stránka 18 
 

             
 

 
 

 

 

 



Stránka 19 

 

Poděkování Dřetovických JUDISTŮ 
 

Jak někteří z Vás víte, už od roku 2018 funguje v naší obci 

sportovní oddíl mladých judistů, pod vedením zkušeného trenéra 

Stanislava Smékala, který se dětem věnuje na pravidelných 

středečních trénincích.  

Náš oddíl úzce spolupracuje s oddílem JUDO 15.ZŠ Most, se 

kterým naše děti rády jezdí na společné víkendy i letní soustředění. 

Od mosteckého oddílu jsme měli zapůjčené tatami (judistické 

žíněnky), na kterých jsme cvičili, ale v Mostě je stále více zájemců 

o judo, a tak jsme museli velkou část žíněnek vrátit. Naštěstí se 

v nedávné době naskytla, díky mosteckému trenérovi p. 

Nemčekovi, možnost zakoupit naše vlastní tatami a po předložení 

návrhu jsme od naší obce dostali předčasný Vánoční dárek 

v podobě jejich nákupu. Za to bychom rádi vedení obce Dřetovice 

vzdali velký dík! 

Pokud máte doma ratolest ve věku od 5 let výše a chcete, aby se 

pohybově rozvíjela, přijďte se některou středu podívat na některý 

z tréninků, aby si Vaše dítě mohlo vyzkoušet to, že judo je o radosti 

z pohybu a celkovém rozvoji těla i ducha. 😊   

 

 
 



Stránka 20 
 

 
 

 

Nakonec už jen pár slov… 

 

Za celé zastupitelstvo bychom Vám chtěli popřát krásné vánoční svátky, 

protože jen ty Vánoce, které trávíme společně s lidmi, které máme rádi, 

mohou být ty nejkrásnější. Přejeme Vám klid, pohodu a zdraví nejen 

v závěru tohoto roku, ale především celý příští rok. 

 

 

 

Obec Dřetovice 

Dřetovice 2 

273 42 p. Stehelčeves 
IČO: 00234338 

Oficiální web obce: 

 www.obecdretovice.cz 

 

Pokladní hodiny: 

Pondělí 9 – 12, 16 - 19 

Středa 9 – 12, 16 – 19 

Úřední hodiny: 

Pondělí 16 – 19 

Středa 16 - 19 

 

 

        Tel.: 770 147 314, 778 528 246 
E-mail: info@obecdretovice.cz 

Web: www.obecdretovice.cz 

Běžný účet: 0389456339/0800 
Odpolední úřední hodiny jsou vždy 

za přítomnosti starosty nebo 

místostarosty obce 

 

mailto:info@obecdretovice.cz
http://www.obecdretovice.cz/

